
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC :0026055/2008
VISTO

El Cronograma de Concursos 2009/2010 presentado por Secretaría
Académica en el presente expediente; y

CONSIDERANDO

Que la modalidad de ingreso a la Carrera Docente es exclusivamente por
concurso.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar el Cronograma de Concursos 2009/2010 presentado por la
Secretaría Académica de esta Facultad de Psicología que en Anexo I forma parte
integrante de la presente.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
A LOS ONCE DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL NUEVE.

RESOLUCiÓN N° 2G /09



EXP-UNC 0026055/2008
Anexo 1

lJ/CjJ .2fd/CRONOGRAMACONCURSOS
Cátedra Cargos Mes y Año (Envios HCD)

Psicopatología 3 JTPsimples 2do semestre 2008

Neuropsicología 1 Adjunto semiexclusivo

1 JTPSimple 2do semestre 2008

la juventud

Psicología evolutiva de la adolescencia y de 14 JTPsemiexclusivo

ler semestre 2009

Antropología cultural contemporánea y

latinoamericana

1 JTPSimple

7 JTPsemiexclusivo

(2 Ministerio) ler semestre 2009

Biología evolutiva humana ler semestre 20093 JTPsemiexclusivo (2 Ministerio)

Psicología evolutiva de la Niñez 1 Titular semiexclusivo

Neurofisiología y Psicofisiología

ler semestre 2009

2 Adjuntos semiexclusivo

3 JTPsemiexclusivo (2 Ministerio) 2do semestre 2009

Entrevista Psicológica 2do semestre 20092 JTPSimples

Deontología y Profesional Profesional 1 JTPsemiexclusivo 2do semestre 2009

1 JTPSimple

Psicología de las masas y medios de

comunicación

2 JTPSimples 2do semestre 2009

Psicología Evolutiva del adulto y de la

senectud

1 Adjunto semiexclusivo 2do semestre 2009

Psicología y Penología 2do semestre 2009

Psicobiología Experimental

1 JTPsimple

2 JTPsimples 2do semestre 2009



IJleAJ J4;/c
EXP-UNC 0026055/20(

Anexo
Psicología clínica 2 Adjunto semiexclusivo 2do semestre 2009

Técnicas Proyectivas 1 Adjunto semiexclusivo 2do semestre 2009

Introducción a la Psicología 2 Adjuntos semiexclusivo 2do semestre 2009

Introducción a la Psicología 3 JTP semiexclusivo (2 Ministerio)

2do semestre 2009

Psicología Sanitaria 1 Adjunto semiexclusivo 2010

Psicoestadística descriptiva e inferencial 3 JTP semiexclusivo 2010

1 JTP Simple

Antropología cultural contemporánea y 1 Adjunto semiexclusivo 2010

latinoamericana (Ministerio)

Psicoanálisis 2 JTP semiexclusivo (Ministerio) 2010

Técnicas Psicométricas 2 JTP semiexclusivo (Ministerio) 2010

4 JTP semiexclusivo (2 vacantes 2010

Psicología evolutiva de la Niñez en el concurso y 2 del Ministerio)

Escuelas, corrientes y sistemas de la 1 Adjunto semidedicación 2010

Psicología contemporánea 2 JTP semiexclusivo (Ministerio) y

1 JTP simple

Psicología y Derechos Humanos 1 Adjunto semiexclusivo 2010

1 JTP simple

Prácticas Pre Profesionales y Supervisadas 1 Titular semiexclusivo 2010

5 Adjuntos semiexclusivos

22 JTP semiexclusivos


